



راهبرد ایران در مجمع عمومی سازمان ملل و تأکید صریح بر شروط احیای برجام، وضعیت جدید را برای ۱+۵ شفاف کرد

واشننگتن نگران می شود!

مقام وزارت خارجه آمریکا: با غیرقابل بازگشت شدن پیشرفت های هسته ای ایران، بازگشت به توافق ۲۰۱۵ هم امکان پذیر نخواهد بود



دیوان محاسبات در اقدامی بی سابقه ۴ ماه زودتر از موعد
گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ را منتشر کرد

بودجه نویسی با چشم باز

بذریه باش: ارائه گزارش تفریغ بودجه
۴ ماه زودتر از زمان مقرر قانونی و پیش از
آغاز بودجه نویسی سال آینده به دولت
کمک می کند لایحه ای واقعی تر
و با انحراف کمتر را تنظیم کند

نمایندگان مجلس نیز این امکان را
می یابند که بیش از ۲ ماه به عملکرد
مالی دولت مطالعه داشته و با اشراف
بیشتر، بودجه ای موثر و مردم پایه را
به تصویب برسانند

زمانی که بایدن جاسون را دلگت خوانده می گذرد و جاسون نیز در زمانی که بایدن به خاطر خروج از افغانستان جواب تلفن های او را نمی داد، مانند ترامپ او را جو خواب آلود خطاب کرده بود آنها با این حال بر سر موضوعاتی چون تغییرات آب و هوایی و ضرورت مقابله با چین با یکدیگر تفاهم دارند اما به نظر می رسد لندن دومین پایتخت اروپایی باشد که قرار است اعتماد خود را به آمریکا را بر سر پیمان تجارت آزاد از دست بدهد. نکته قابل توجه این است که رسانه های آمریکایی قبل از اینکه بایدن به مجمع عمومی سازمان ملل رفته و سخنرانی خود را ایراد کند، گفته بودند او سعی دارد اعلام کند آمریکا دوباره به فضای بین الملل بازگشته است قرار نیست طرف لندن را در این مناقشه بگیرد. بایدن مساله بعدی اما روابط شخصی ۲ رهبر با یکدیگر است و نمی توان اطمینان داشت جاسون و بایدن بتوانند دوستان خوبی برای یکدیگر بوده و لندن و واشنگتن را به یکدیگر نزدیک کنند. روزنامه گاردین در این باره نوشته است: نمی توان زوج رونالد ریگان و مارگارت تاچر یا جورج بوش و تونی بلر را برای جو بایدن و بوریس جاسون تکرار کرد؛ تنها ۲ سال از

دوباره بالا نگیرد. به همین دلیل در صورتی که انگلستان به صورت کامل از اتحادیه اروپایی جدا شود، آمریکا انتظار دارد همچنان مرزی بین ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند نباشد اما نوع موضع گیری دولت انگلستان نشان می دهد برای اجرای کامل بر گزیت، لندن نیاز به جدا کردن ایرلند شمالی از جمهوری ایرلند دارد. این مساله قرار است از این پس نیز به یکی از پیچیده ترین مسائل و بحران های بر گزیت تبدیل شود و آمریکا تا همین جا نشان داده است قرار نیست طرف لندن را در این مناقشه بگیرد. مساله بعدی اما روابط شخصی ۲ رهبر با یکدیگر است و نمی توان اطمینان داشت جاسون و بایدن بتوانند دوستان خوبی برای یکدیگر بوده و لندن و واشنگتن را به یکدیگر نزدیک کنند. روزنامه گاردین در این باره نوشته است: نمی توان زوج رونالد ریگان و مارگارت تاچر یا جورج بوش و تونی بلر را برای جو بایدن و بوریس جاسون تکرار کرد؛ تنها ۲ سال از

بایدن و جاسون برای توافق تجارت آزاد بین ۲ کشور به نتیجه نرسیدند

لندن به سر نوشت پاریس دچار می شود؟

و تأثیر گذاری های رسانه های حامی ترامپ بودند. ترامپ به مقامات انگلیس قول داده بود در صورتی که بر گزیت در این کشور رای بیورد و انگلستان از اتحادیه اروپایی به تصویب رسانده و اجازه نمی دهد لندن بعد از خروج از اتحادیه اروپایی دچار مشکل اقتصادی شود. با اینکه جاسون گمان می کند توانسته درس خوبی به فرانسه به عنوان نماینده اتحادیه اروپایی در توافق سه جانبه امنیتی با آمریکا و استرالیا بدهد، به نظر می رسد چندان طول نخواهد کشید که لندن نیز خود را در موقعیت پاریس ببیند، زیرا دیدار روز گذشته جاسون و بایدن باعث ایجاد تردیدهای فراوانی درباره به نتیجه رسیدن مذاکرات تجارت آزاد بین ۲ کشور شد. آمریکا در ماجرای بر گزیت به دنبال اطمینان یافتن از این مساله است که توافق صلح «جمعه نیک» بین ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند به خطر نیفتد و مناقشات

برای تحلیل روابط جاسون و بایدن باید به پیشینه رابطه جاسون با ترامپ در دوران ریاست جمهوری او نیز پرداخت. لندن و واشنگتن در زمان ریاست جمهوری ترامپ بالاترین میزان همکاری را با یکدیگر داشتند. زیرا احزاب و گروه های افراطی دست راستی در لندن، پیروزی خود در بر گزیت را تا حد زیادی مدیون تلاش ها

یادداشت

فرزانه دانایی: اگوست سال جاری زمانی که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بدون توجه به خواست و تمایل متحدانش در اروپا مشغول بیرون بردن نیروهای نظامی خود از افغانستان بود، پارلمان انگلستان او را بندهت مورد انتقاد قرار داد و حرکتش را بی شرمانه خواند. آنطور که رسانه ها گزارش دادند، جو بایدن در تلاقی این اقدام پارلمان انگلستان در حدود یک روز و نیم نخست وزیر این کشور را پشت تلفن ننگه داشته و اجازه تماس با کاخ سفید را به او نمی داد. با وجود اینکه انتظار می رفت روابط ۲ کشور تا حد زیادی دستخوش تغییر و تحولات منفی شود، اعلام توافق سه جانبه ایالات متحده، انگلستان و استرالیا نشان داد لندن و واشنگتن چندان هم دچار بحران در روابط خود نشده اند. جاسون که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته است به نظر این بار بسیار پیروزمندانه وارد کاخ سفید شد و سعی داشت با همتای آمریکایی اش رسیدن به توافق امنیتی سه جانبه را جشن بگیرد اما هنوز برای قضاوت نهایی نوع رفتار دولت بایدن با این متحد اروپایی اش زود است. طی کردن مسیر دیپلماسی از کنایه زدن و سرزنش

خود را بر اساس نیازهای خود جابه جا کرده یا آنها را در مسیر خواسته های خود هضم و حتی حذف کنند. تمرکز افکار عمومی دنیا بر فرامتن منازعه اخیر میان غربی ها، این گزاره کلان و باور عمیق را در میان ملت ها و افکار عمومی تقویت خواهد کرد که آمریکا و اروپا یحی نیست به عمل کردن به صریح ترین تعهدات آشکار و پنهان که میان خود منعقد کرده اند هم بی تفاوت هستند. در چنین شرایطی، تکلیف وعده های رنگارنگ غرب بویژه آمریکا به دیگر کشورهای دنیا (در قبال تسلیم در برابر خواسته های کاخ سفید) مشخص است. رسانه های غرب در عین آنکه ابعاد منتهی منازعه اتلانتیکی اخیر را جهت جذب مخاطب پوششی می دهند، هراسان هستند که گزاره «بی اعتمادی دنیا به آمریکا و اروپا» منبعت از نگاه فرامتنی به منازعه اخیر شکل بگیرد. بهتر است غربی گرایان ایرانی هم بدانند این اتفاق چه آنها بخواهند یا نخواهند رخ داده و استمرار این روند، گزاره «بی اعتمادی مطلق به غرب» را در آذهای تثبیت خواهد کرد.

اتلانتیک شمالی بوده و برخی دیگر، آن را محدود به مناسبات سه جانبه پاریس-لندن-واشنگتن مورد تفسیر و آینده پژوهی قرار می دهند اما فرامتن ماجرا به مراتب گسترده تر از قرالت تبلیغاتی محدود غربی ها از ماجراست. یکی از عناصری که در ترسیم فرامتنی ماجرای اخیر می توان به آن استناد کرد، به شکستگی مناسبات باز یگران غرب با یکدیگر بازمی گردد. حمایت کاخ سفید از گروه های مخالف با موجودیت اتحادیه اروپایی و ملی گرایان افراطی در کشورهای مختلف قاره سبز، تحریم شرکت های اروپایی دخیل در پروژه نورد استریم ۲ توسط کاخ سفید، بروز اختلافات عمیق و مزمن میان آمریکا و ۲۶ عضو اروپایی ناتو بر سر نحوه تامین هزینه های امنیتی و خروج هزینه ساز آمریکا از افغانستان بدون دخیل کردن بازیگران اروپایی، چمگلی مواردی هستند که از اتصال آنها به یکدیگر می توان به فرامتنی ماجرای اخیر پی برد. بر اساس این فرامتن، مناسبات پنهان و آشکار بازیگران غربی با یکدیگر در

نگاه فرامتنی به منازعات اخیر غرب

سر امضای پیمان موسوم به «وکاس» که بخشی از آن، مریسوط به لغو قرارداد قبلی کانبرا و پاریس درباره خرید زیر دریایی های فرانسوی و جایگزینی آمریکا در این معامله پرسود می شود، گرد و خاک زیادی در جهان غرب ایجاد کرده است. کاخ الیزه معتقد است مثلث «آمریکا-استرالیا-انگلیس»، رسماً به پاریس خیانت و فرانسوی ها را از یک معامله پرسود در زمینه تجهیز استرالیا به زیر دریایی های هسته ای محروم کرده اند. اقدام بی سابقه دولت مکرون در فراخواندن سفرای فرانسه از آمریکا و استرالیا، بازتابی از خشم و بهت زدگی الیزه در قبال پشت پای شکرای اتلانتیکی خود است. در این مجال قصد نداریم روی متن منازعه تمرکز کنیم. رسانه های غربی طی روزهای اخیر، از توجه به فرامتن این منازعه اجتناب کرده یا آن را در بستری محدود مسود تجزیه و تحلیل قرار می دهند. برخی رسانه های اروپایی درصدد سنجش آثار و تبعات این بحران بر مناسبات نظامی آمریکا-اروپا ذیل پیمان

سنجش ارتباط متن و فرامتن در علوم ارتباطات و روش تحقیق و حوزه روابط بین الملل، اکثراً غامض و پیچیده به نظر می رسد. در یک تعریف ساده، متن همان اتفاقی است که رخ داده است؛ اتفاقی که می تواند به صورت ذاتی بار معنایی ایجابی یا سلبی داشته باشد. با این حال، قضاوت درباره یک متن و رخداد، بدون توجه به فرامتن آن اساساً امکان پذیر نیست. فرامتن (ParaText) فراتر از متن و رخداد بوده؛ به مؤلفه ها و عوامل خارجی، وضعیت زمانی و مکانی و دیگر موضوعاتی بازمی گردد که متن یا واقعه را در بر گرفته است. فرامتن ها، دارای ارزش و عیار ذاتی نیستند؛ فرامتن ممکن است در جامعه ای اثر ایجابی و در جامعه ای دیگر، اثر سلبی ایجاد کند. در حقیقت، فرامتن به عناصری گفته می شود که خارج از متن تعریف می شوند اما در شکل گیری یا استمرار متن دخیل هستند. منازعه اخیر فرانسوی ها با آمریکا و انگلیس بر

دیدگاه

محمدحسین مهدوی زادگان: سنجش ارتباط متن و فرامتن در علوم ارتباطات و روش تحقیق و حوزه روابط بین الملل، اکثراً غامض و پیچیده به نظر می رسد. در یک تعریف ساده، متن همان اتفاقی است که رخ داده است؛ اتفاقی که می تواند به صورت ذاتی بار معنایی ایجابی یا سلبی داشته باشد. با این حال، قضاوت درباره یک متن و رخداد، بدون توجه به فرامتن آن اساساً امکان پذیر نیست. فرامتن (ParaText) فراتر از متن و رخداد بوده؛ به مؤلفه ها و عوامل خارجی، وضعیت زمانی و مکانی و دیگر موضوعاتی بازمی گردد که متن یا واقعه را در بر گرفته است. فرامتن ها، دارای ارزش و عیار ذاتی نیستند؛ فرامتن ممکن است در جامعه ای اثر ایجابی و در جامعه ای دیگر، اثر سلبی ایجاد کند. در حقیقت، فرامتن به عناصری گفته می شود که خارج از متن تعریف می شوند اما در شکل گیری یا استمرار متن دخیل هستند. منازعه اخیر فرانسوی ها با آمریکا و انگلیس بر

تیتراهای امروز

بر آینه سخنان سران کشورها در نشست مجمع عمومی سازمان ملل جاکي از شفاف و چنددستگی شدید در نظام بین الملل است

سازمان ضعیف ملل!



رژه بزرگ شناوری بسیج در بایبی با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه بر گزار شد

پاسداری از ساحل با بسیج ۴۰ هزار نفری

دستور رئیسی به سازمان برنام و بودجه برای پرداخت حق الزحمه معوق معلمان و خسارات خشکسالی به کشاورزان و باغداران

خبر خوب برای معلمان و کشاورزان

تعداد کل قربانیان ۱۱۸۱۹۱ نفر

۲۸۶

طی ۲۴ ساعت ۲۸۶ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

نگاه

اجرای قانون حمایت از تولید ملی، یا امروز یا هیچ وقت

مهدی باقری: با توجه به شرایط سخت کنونی کشور و تورم ۴۰ درصدی، نرخ بیکاری ۱۰ درصدی، شرایط سخت تحریمی و کسری بودجه ۳۰۰ میلیارد تومانی که دولت با آن مواجه است، حمایت از تولید داخل تنها راه نجات از این شرایط است. حمایت از تولید ملی یکی از موضوعاتی است که با توجه به تحریم های ظالمانه آمریکا در سال های اخیر اهمیت بیشتری پیدا کرده و بر همین اساس افزون بر فرهنگ سازی و وظیفه مردم در حمایت از تولید داخل، قوانینی نیز در زمینه حمایت از تولید داخل تنظیم و تصویب شده است.

دهه ۹۰، با شروع تحریم های ظالمانه آمریکا و تشدید سال به سال تحریم ها علیه ایران، حمایت از تولید ملی اهمیت چندانی پیدا کرد. با نگاه به نامگذاری سال های اخیر توسط رهبر معظم انقلاب، متوجه ارزش حمایت از تولید ملی می شویم؛ حمایتی که باعث می شود در شرایط سخت تحریمی، چرخ اقتصاد بچرخد و اشتغال نیز برای جوانان ایجاد و تحریم های بانکی علیه ایران بی اثر شود. بر همین اساس در سالیان اخیر قوانینی در راستای حمایت از تولید ملی تصویب شده است. سال ۹۱ مقام معظم رهبری سیاست های کلی تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی را پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین و به دولت ابلاغ و دولت را مکلف به اجرای این سیاست ها در کمترین زمان ممکن کردند. همچنین با توجه به نامگذاری سال های اخیر در راستای حمایت از تولید ملی، به اهمیت این موضوع پی می بریم.

سال ۹۷ سه قانون در حمایت از تولید ملی تصویب شد. نخست، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بود. واردات قاچاق در سال های گذشته در کشور بیداد می کرد و به دلیل پرداخت نکردن مالیات و ارزش افزوده باعث شده بود تولید کنندگان توان رقابت نداشته باشند (البته قانون مبارزه با قاچاق در مجلس نیز تصویب شده بود). دوم، لایحه مالیات بر ارزش افزوده برای حمایت از کالای ایرانی و سوم، اصلاح قانون بانکداری با توجه به گذشت یک سال و اجرائی نشدن کامل این قوانین، مجلس در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۹۸ قانون «حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی» را تصویب کرد. این قانون دارای ۲۴ ماده و ۲۰ تبصره است. ماده ۴ قانون «حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی» به صراحت بیان می کند وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با تأمین اعتبار از منابع داخلی و...